ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 декабря 2006 г. N 78
О ПЕРЕЧНЯХ ХАРАКТЕРИСТИК И ПАРАМЕТРОВ, ПО КОТОРЫМ
ПРОИЗВОДЯТСЯ ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ НАБЛЮДЕНИЯ

На основании Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 года "О гидрометеорологической
деятельности" Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
перечень характеристик, по которым производятся гидрометеорологические наблюдения,

согласно приложению 1;
перечень параметров, по которым производятся гидрометеорологические наблюдения,

согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 24 января 2007 г.

Министр Л.И.ХОРУЖИК
СОГЛАСОВАНО             СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель      Министр транспорта

Министра                и коммуникаций

сельского хозяйства     Республики Беларусь

и продовольствия        В.Г.Сосновский

Республики Беларусь     22.12.2006

Н.Н.Котковец

22.12.2006

Приложение 1
к постановлению

Министерства
природных ресурсов и

охраны окружающей среды
Республики Беларусь

28.12.2006 N 78
ПЕРЕЧЕНЬ

ХАРАКТЕРИСТИК, ПО КОТОРЫМ ПРОИЗВОДЯТСЯ
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ НАБЛЮДЕНИЯ

Примечание. К характеристикам относятся визуальные оценки состояния
гидрометеорологических процессов и явлений.

Приложение 2
к постановлению

Министерства
природных ресурсов и

охраны окружающей среды
Республики Беларусь

28.12.2006 N 78
ПЕРЕЧЕНЬ

ПАРАМЕТРОВ, ПО КОТОРЫМ ПРОИЗВОДЯТСЯ
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ НАБЛЮДЕНИЯ

Примечание. К параметрам относятся инструментально измеренные при помощи
специальных гидрометеорологических приборов, оборудования и автоматизированных средств
измерений величины, характеризующие состояние гидрометеорологических процессов и явлений.